-epifcopali faftu , fine voluntate abbatis ip.

fius loci & frarrum ibi degentium prafu-
mart aliquid vel ad ordinandum, Ordina-
tiones vero quas petierit abbas , vel ipfi fra-
tres , ceclefiarum confecrationes , vel alea-
risbenedié@ionem , chrifinatis quoque olei-
que {andificationem , prout petierit abbas
& loci illius habitatores, non moretur pra-
ftare : quia communis officii fui caufam
cpifcopus non pro lucri gratia , fed pro
crediva: fibi difpenfationis minifterio debet
impendere ,- & providentiz paftoralis exi-
ftic, ue decreris fibi ovibus ex amore po-
tius quam poteftate confulere quarat. Ab-
batem vero de {e eligendi femper fratres
habeant poteftatem , neque in ejus ele@io-
ne epifcopi refpiciant conftiturionem auc
difpofitionem. Et quoniam malti per pra-
vorum hominum infidias , fervis fxpe Dei
fabricantur doli, decernimus ur ordinarus
deponi non poffit, nifi criminalis caufa eum
monftraverit reum. Quod fi fueric infamiz
denotatus , ex regali providentia archie-
pifcoporum vel epilcoporum habeantur non
minus quam decem conventus, Non eft
xquum enim ut eleftus & ordinatus eccle-
fiz paftor forruitu & fine judicio abfque
ullius manifefti criminis denotatione pella-
tur, Nullus enim apud regem feculi dam-
natur , nifi in criminali caufa deprehenfus,
veriratis teftimonio apparuerit : fic abbas

firum , reram fiaram habeac liberam in om- D & ele@us a pluribus & ordinatus facerdo-

nibus fecundum ecclefie ipfius utilicatem ,
& fervorum Dei compengdiofum difpenfa-
tionem , & in abbatis de femetipfis eledtio-
ne. Nullam ulla alia perfona five fecularis
five ecclefiaftica obtineat in omni monafte-
tio pofleflionis dominationem , nec ullam
obtincar vel fibi vindicet portionem : fed
mancant omnia in abbatis & fratrum ibi-
dem Deo militantium difpenfatione , uc
quicquid fecundum monafterii urilitatem
regulariter vel canonice voluerine agere
firum fic poreftate. Neque epifcopus ipfius
tegionis ad monafterium quafi propriz po-
teftatis abutens jure, ni vocatus ab abbate
vel fratribus accedat , ne fui adventus pref*
fuara fratrum quieten perturbet , neque do-
los aur machinationes ullas vel abbati vel
frateibus five per fe five per fuos aliquando
facere prafumac. Quin potius -quicquid
Dei fervis in monaflerio commorantibus
conferre ad ordinis fui confervationem uti-
liter & modefte & benigne poterit, id pro
Dei amore & fempiterne remuinerationis
$ratia proficiat , nec violesiter aut callide

tali benediétione nullo modo deber fui or-
dinis honore privari. Quod fi quis hujus
conflitutionis parum ducens decrerum
omni ceénobio fantto vel abbaci vel frari-
bus violentiam feceric , & vel in ipfis , vel
in famulis eorum , vel in omni ipfius mo-
nafterii pofleflione invafor apparuerit ,
reum fe in divino judicio non dubitet ap-
parere, & divinz cenfurz puniendum dam-
natione. Univerfi epifcopi refponderunt :
libertati monachorum congaudemus , &